



पत्र संख्या: ए-33025/31/2025-26/राजअ/ 2830-3205

दिनांक : 01 मई 2025

प्रति

संलग्न सूची के अनुसार

विषय : राष्ट्रीय जल विज्ञान संस्थान के सहयोग से 27-30 मई, 2025 के दौरान 'Operation Analysis of Reservoir Systems' पर प्रशिक्षण कार्यक्रम - नामांकन के लिए अनुरोध

महोदय/महोदया,

राष्ट्रीय जल अकादमी (NWA), केन्द्रीय जल आयोग (CWC), पुणे में अपने परिसर में भौतिक मोड में 27 से 30 मई 2025 तक 'Operation Analysis of Reservoir Systems' पर 4 दिवसीय प्रशिक्षण कार्यक्रम राष्ट्रीय जल विज्ञान संस्थान, रुड़की के सहयोग से आयोजित कर रही है। प्रशिक्षण कार्यक्रम की सूचना विवरणिका त्वरित संदर्भ के लिए संलग्न है। प्रशिक्षण कार्यक्रम NIH ReSyP सॉफ्टवेयर पर आधारित होगा।

यह प्रशिक्षण कार्यक्रम केन्द्रीय/राज्य जल संसाधन विभागों के अधिकारियों, जलाशय डिजाइन, संचालन और जल संसाधन प्रबंधन से जुड़े अन्य पेशेवरों और योजनाकारों तथा अन्य सभी हितधारकों के लिए है। नामांकित प्रतिभागियों को व्यावहारिक सत्रों के लिए अपने लैपटॉप लाने का सुझाव दिया जाता है।

तदनुसार, अनुरोध है कि कृपया उक्त प्रशिक्षण कार्यक्रम में भाग लेने के लिए अपनी विभाग/संगठन से 2-3 अधिकारियों को नामित करें। नामांकित अधिकारियों को यह फॉर्म (<https://forms.gle/8GHKxBt9dvnGD8DYA>) 23.05.2025 तक अवश्य भरने के लिए कहा जा सकता है। स्वीकृत नामांकन की अंतिम सूची 24.05.2025 को एनडब्ल्यूए वेबसाइट पर प्रदर्शित की जाएगी।

यह मुख्य अभियंता, NWA, CWC, पुणे के अनुमोदन से जारी किया जाता है ।

भवदीय

(चैतन्य के एस)

उप निदेशक एवं कार्यक्रम निदेशक

प्रतिलिपी जानकारी के लिए :

- 1) निदेशक, प्रशिक्षण निदेशालय, के.ज.आ., नई दिल्ली, केन्द्रीय जल आयोग अधिकारियों के नामांकन प्राप्त करने के अनुरोध के साथ



भारत सरकार
जल शक्ति मंत्रालय
जल संसाधन नदी विकास एवं गंगा संरक्षण विभाग
केन्द्रीय जल आयोग
राष्ट्रीय जल अकादमी



Government of India
Ministry of Jal Shakti
Dept. of Water Resources, RD&GR
Central Water Commission
National Water Academy

पत्र संख्या: ए-33025/31/2025-26/राजअ/ 2830-3205

दिनांक : 01 मई 2025

To
As per list enclosed

Sub: Training Program on '**Operation Analysis of Reservoir Systems**' in collaboration with NIH Roorkee during 27th– 30th May 2025 - Request for Nominations – Reg

Sir/Madam,

National Water Academy, CWC is organizing a 4-day training Program on '**Operation Analysis of Reservoir Systems**' in collaboration with National Institute of Hydrology, Roorkee, from **27th to 30th May 2025** in physical mode at its campus in Pune. Information Brochure of the training program is enclosed for ready reference. The training program will be based on NIH ReSyP software.

This training program is intended for officers from Central/State Water Resources Departments, other professionals and planners involved in reservoir design, operation, and water resources management, and all other stakeholders. Nominated participants are suggested to bring their own laptops for hands-on sessions.

Accordingly, it is requested to kindly nominate 2-3 officers from your department/organization for participation in the said training program. Nominated officers may also be asked to fill up this form (<https://forms.gle/8GHKxBt9dvnGD8DYA>) positively by 23.05.2025. The final list of accepted nominations will be displayed on the NWA website (<https://www.nwapune.gov.in/ongoingevents.jsp>) on 24.05.2025.

This issues with the approval of Chief Engineer, NWA, CWC, Pune.

Yours Sincerely

(Chaitanya K S)
Dy. Director & Course Director

Copy for kind information to:

- 1) Director, Training Dte., CWC, New Delhi, with a request to seek nominations of CWC officials

